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I. CBefieHUs 0 ieATe/IbHOCTU rOCYAapCTBEHHOMO GHOAXKETHOr0/ aBTOHOMHOTO YUpPeXaeHus

1.1. Llenn feAaTenbHOCTH rocyAapCTBEHHOTO 6O AXETHOro / aBTOHOMHOTO YUpeXeHus:
03/0p0B/ieHNe, 06YUeHVE U COLMann3aLms NMYHOCTMN BOCMMTAHHWUKOB, HY)XXAAKLWNXCA B AIMTENIbHOM IEYEHUU, C MaNbiMK U
3aTyxarlowumu opmMamu Ty6epkynesa;

thopmupoBaHue 06LLeil KynbTypbl Ha OCHOBE YCBOEHUA 0653aTeIbHOr0 MMHUMYMa cofepXKaHus 06Leo6pa3oBaTefibHbIX
nporpamm;

BOCMMTaHME TPaXAaHCTBEHHOCTH, TPYAONOOMS, YBAXXEHUSA K NpaBaM M cBo60jaM YenoBeka, 068K K PoanHe, cembe;
BOCMMTaHWE LLEHHOCTHOTO OTHOLLEHWUA K COBCTBEHHOMY 340POBbIO.

1.2. Buabl AeATeNbHOCTH FOCYAapPCTBEHHOTO 6O /XKETHOTo/ aBBTOHOMHOTO YUpeX4eHUs:
paspaGaTbiBaeT U yTBEPXAaeT 06pa3oBaTe/lbHbIe MPOrpamMMbl U yuebHbIe MaaHbl;

pa3pabaTbiBaeT U yTBEPXKAaeT paGoume NporpaMmbl yUebHbIX KYpCOB U AUCLUMNIINH;

paspabaTbiBaeT M yTBEPXKAAET C YUETOM Nle4e6HO-0XPaHUTENBHOTO PEXMMA, MPelyCcMaTpUBAOLLEr0 KOMMIEKE
NPogUIaKTUUYECKUX U NeUeBHbIX MEPONPUATUI C AeTbMMW, TO0BOI KaneHAapHbIA yUeGHbIA rpatiuk 1 pacnucaHue 3aHATWA;
peannayeT AOMONHUTENbHbIE 06pa3oBaTe/lbHble MPOrpamMMbl 1 OKa3biBaeT JOMNO/HUTE/IbHbIE 06pa30BaTe/bHbIE YCYTY 3a
npejenamMn 0CHOBHbIX 06pa30BaTe/ibHbIX MPOrpaMm;

OCYLLECTBAISET COAEpPXaHue N BoCNMTaHUe AeTeii-CUpoT U AeTeld, ocTaBLIUXCs 6e3 NorneyeHus poauTenei.

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), oCyLW ecTBASEMbIX Ha NNaTHOW OCHOBE:
TOproens ToBapamm (M3aennsmMn) co6CTBEHHOIO NPON3BOACTBA;

nnaTHble JOMONHUTENbHbIE 06pa30BaTeNbHbIE YCAYTW;

cAava B apeHay MMyl ecTBa.



M. MokasaTtenn (pVIHaHCOBOFO COCTOAHNA YHPEXK/TEHHA

HanmeHoBaHWe nokasartens Cymma
I. HedhmHaHCcoBble aKTUBbI, BCEro: 65 572 747,99
N3 HUX:
1.1. O6uwasd 6anaHcoBasd CTOMMOCTb HEABMXMMOTO FOCYLapCTBEHHOTO 56 986 332,00
MMYLL ecTBa, BCErO
B TOM 4mche:
1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLeCTBa, 3aKPEMIEHHOT0 CO6CTBEHHUKOM 56 986 332,00

UMYLLECTBa 38 rOCYAapCTBEHHbIM 6O AXETHbIM / @BTOHOMHbIM

yupexeHWemMm Ha npase OMepaTMBHOrO yrnpasBieHuns

1.1.2. CTOMMOCTb UMYyLLeCcTBa, NPMOBPETEHHOT0 rocyaapCTBEHHbIM 56 986 332,00
Ol >KETHbIM / aBTOHOMHbIM yupexeHuem (nofpasfeneHnem) 3a cyeT

Bbl[leNIEHHbIX COOCTBEHHUKOM UMYLLECTBA YUYPEXJEHMNA CPeCTB

1.1.3. CTOMMOCTb UMylLLecTBa, NPMOBGPETEHHOr0 rocyapCTBeHHbIM

O XKETHbIM / aBTOHOMHbLIM yUpexXxAeHuem (nofpasfeneHnem) 3a cyer

LOX0L0B, MONYYEHHbIX OT NAATHOW U MHON NPUHOCALLEN AOXO0[

1.1.4. OcTatoyHasa CTOMMOCTb HEABUXUMOIO rocyiapCTBEHHOTO 30 739 568,32
nMmyuiectsa
1.2. O6waa 6anaHcoBas CTOMMOCTb 4BUXXMMOTO FoCyJapCTBEHHOTO 198 280,13

mnuvyuiecrtsa, BCero

B TOM 4yucne:

1.2.1. O6uwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LLEHHOTO ABUXUMOTO 1388 135,86
uMmyuiectsa
1.2.2. OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0CO60 LEHHOTO ABUXXMMOIO MMYLLECTBa 636 549,63

1. ®rHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEr0
N3 HUX:
2.1. [ebutopckas 3af0/KEHHOCTb MO 40X0A4aM, MNONYYEHHbIM 3a CYeT
cpefcTB pecnyb6nukaHckoro 6o axera
2.2. [ebutopckas 3af0/MKEHHOCTb MO BblAAHHbLIM aBaHcam, NMOJMIYYEHHbIM
3a CYeT CpeAcCTB pecnyb6nmMKaHCKoOro 6t fxeTa, BCEro:

B TOM 4yucne:
2.2.1. N0 BbIjaHHbLIM aBaHcaM Ha yCcnyru cBasu
2.2.2.1N0 BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha TPAHCMOPTHbIE YCAYTH
2.2.3. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHanbHbIE YCAYTK
2.2.4.n0 BblJaHHbIM aBaHCcaM Ha yCNyru rno coAepXaHuo MMmyuiecTsa
2.2.5.1M0 BblaHHbIM aBaHCcaM Ha nMpoyue ycnyru
2.2.6. N0 BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBGPETEHNE OCHOBHbLIX CPELCTB
2.2.7.M0 BblJaHHbIM aBaHCcaM Ha NPUoBpeTeHNe HeMaTepuanbHbIX
aKTUBOB
2.2.8. M0 BbIJaHHbIM aBaHcaM Ha NPUOBPETEHNE HENpPoOU3BeJeHHbIX
aKTUBOB
2.2.9. N0 BbIJaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne MaTepmnanbHbIX 3anacos
2.2.10. no BblfaHHbIM aBaHCaM Ha Mpo4Yune pacxopnbl
2.3. [ebuTopcKas 3af0/KEHHOCTb MO BblJaHHbIM aBaHCcaMm 3a cueT
L0XO0[0B, MONYYEHHbIX OT MAATHOW M MHON NPUHOCALLEN AOXO0[
[leaTeIbHOCTKN, BCErO:

B TOM Yucre:
2.3.1.no BbIfaHHbIM aBaHCaM Ha ycnyru casu
2.3.2.M0 BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha TPAHCMOPTHbIE YCNYTK
2.3.3. M0 BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/bHblE YCNYTH
2.3.4. M0 BbIJaHHbIM aBaHcaM Ha YCNyru Mo CofepXXaHuo MMyliecTBa
2.3.5. M0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NMpoyue ycnyru



HanmeHoBaHMe nokasartens Cymma
2.3.6. N0 BblJaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHUe OCHOBHbIX CPEACTB
2.3.7. N0 BblaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHUe HemMaTepuanbHbIX
aKTNUBOB
2.3.8. No BblAaHHbIM aBaHCaM Ha I'IpVIOﬁpETeHVIe HEMNPON3BEAEHHDbIX
aKTNBOB
2.3.9. No BblAaHHbBIM aBaHcam Ha I'IpI/I06p6TeHVIe MaTepunanbHbIX 3anacoB

2.3.10. no BbIfaHHbIM aBaHCcaM Ha NMpo4ymne pacxopbl
I11. O6s3aTeNnbLCTBA, BCErO
U3 HUX:

3.1. NMpocpoyeHHaa KpeanTOpCcKan 3a40/1XEHHOCTb

3.2. KpeguTtopckas 3af,O/MKEHHOCTb MO pacyeTtam C NocTaBUWUKamu u

noapAafYynkKamu 3a cYeT CpeACTB pecnyb6MKaHCKOro 610 4XeTa, BCero:
B TOM yucne:

3.2.1. no HaYNCNeHWAM Ha BbinaaTbl NO onjaTte Tpyaa

3.2.2. no onnate ycnyr cef3u
3.2.3. no onfiate TPAHCNOPTHbLIX YCAYT

3.2.4. no onfate KOMMYHanbHbIX yCcnyr

3.2.5. no onfiate ycnyr no CoOAepXaHU umyliecTea
3.2.6. no onnaTte NPoOYMUX ycnyr

3.2.7. No NpMO6GpPETEHNID OCHOBHbIX CPEACTB

3.2.8. no npnobpeTeHNO HemaTepmnanbHblX aKTUBOB
3.2.9. no npnobpeTeHN0 HENPOUN3BEJEHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npnobpeTeHNt0 MaTeprabHblX 3aNacoB
3.2.11. no onnaTte NPoOYKUX pacxonos

3.2.12. no nnatexam B 610 AXeT
3.2.13. no Npo4YuMm pacyetam C Kpegutopamu

3.3. KpeguTtopckas 3a0/1IXXEHHOCTb MO pacyetam C nocTaBuMKaMu u
noApALYMKAMU 3a CHET AOXOA0B, NONYUYEHHbIX OT NNATHOW U UHOW
npuHocALLed 4OX04 AeATEeNbHOCTU, BCETO:

B TOM 4ucre:
3.3.1. N0 HayucneHUAM Ha BbINaaTbl NO onfaTte Tpyfaa
3.3.2. no onnarte ycnyr casu

3.3.3. no onnarte TPaHCNOPTHbLIX YyCNyr

.3.4. no onfate KOMMYHa/ibHbIX yCayr
3.3.5. no onfate ycnyr no CoAep>XaHWw uUmyliecTsa

3.3.6. Mo onnaTte NpoYmnX ycnyr

.3.7. N0 NpUOBGPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB
.3.8. No npuobpeTeHNt0 HeMaTepranbHbIX aKTUBOB

.3.9. N0 NpUOBPETEHNIO HEMPOU3BELAEHHbBIX aKTUBOB

.3.10. no npnobpeTeHUIO MaTepuabHblX 3aNacoBs
.3.11. no onnaTte NPoYMX pacxonos

.3.12. no nnatexam B GO AXET

.3.13. Mo npoyum pacyetam C Kpegutopamm



I11. MokasaTenn No NOCTYN/IEHUAM U BblNaaTaM yypexaeHus

HanmeHoBaHWe nokasartens

rll'IaHVIpyEMbIVI OCTaTOK CpeACTB Ha Hayano
nnaHNpyemoro roga

MocTynneHus, Bcero:

B TOM Yucne:

Cybcunanm Ha BbIMONHEHWE TOCYLApCTBEHHOTO
3afjaHna

EPOA)KeTHbIe MHBECTULWUN

ﬂOCTyI'IﬂeHVIf-I OT OKa3aHWNd rocygapCteeHHbIM

61 XKETHbIM/ @BTOHOMHbBIM YUYPEXJEeHUEM YCNyT
(BbIMONHEHUS pabGoT), NpejoCTaBNeHe KOTOPbIX

ONA DU3NYECKUX U IOPULNYECKUX UL
OCyL,ecTBNAETCA HA NNaTHOW OCHOBE, BCETO
B TOM Yucne:

Ycnyra Ne 1

Ycnyra Ne 2

MocTynneHus oT MHOW NpUHOCALLEl AOX0n
LEeATeNbHOCTM, BCErO:

BTOM uucne: [poyue 6e3B0O3ME3HbIE
NOCTYNNEHNS YUPeXAeHuns

MocTynneHns OT peannsaunm LeHHbIX Bymar
MnaHupyemblii 0CTAaTOK CPeACTB Ha KOHel,
nnaHMpyemoro roga

Bbinnatbl, Bcero:

B TOM 4yucne:

Onnata Tpyja U Ha4YMCNEHWA Ha BbiNAaTbl MO
onnarte TpyAa, BCEro

N3 HUX:

3apaboTHasa nnaTa

Mpoune BbINNATHI

HauucneHusa Ha BbiNnaTbl N0 onnate TpyAa
Onnata pa6oT, ycnyr, Bcero

N3 HUX:

Ycnyru cedsu

TpaHCNOPTHbIE YCYTK

KoMMyHanbHble yCnyru

ApeHaHas nnaTa 3a Nosb30BaHWe UMYLLECTBOM

Pa6oThl, yCAYyruM no COAepXaHuo MMyLlecTBa
Mpoune paboThl, ycnyru

Be3Bo3me3gHble NepeyncneHna opraHmsaymnam,

BCEro

N3 HUX:

Kopg
no 60MKeTHOM
Knaccmpuka-
LMu onepauunu
ceKkTOpa rocy-
[,apCTBEHHOrO
ynpasneHuns

X

X

X X

X

900

210

211
212
213
220

221
222
223
224
225
226
240

Bcero

44529000

44469000

60000

60000

52687000

31579000

24270000
9000
7300000
3645000

85000
26000
2354000

887000
293000

B Tom

onepaynn

no nNnuesbiM

cyertam,
OTKPbITbIM
B OpraHax

defepanbHOro
KasHauelicTBa

44469000

44469000

44469000

31579000

24270000
9000
7300000
3645000

85000
26000
2354000

887000
293000

yucne
onepal

no cyet
OTKpbIT

B KpeauT

opraHusa:

B000O!

60000

60000

60000



HanmMmeHoBaHMe nokasaTens

Be3Bo3mMe3Hble MEPeYNCIEHNsA TOCYAapCTBEHHbIM
M MYHULUMUNANbHBIM OpraHusaumam
CouunanbHoe obecneyeHune, BCETO
N3 HUX:
Moco6us No coumanbHON NOMOLW M HAaceNeHNto
MeHcumn, nocobusa, BoinayneaemMmble
opraHusaunMamMu cekTopa rocyapCTBeHHOro
ynpaBneHus
Mpouune pacxopfbl
MocTynneHne He(hMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO
N3 HUX:
YBennyeHme CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPELCTB
YBenuyeHne CTOMMOCTU HeMaTepualbHbIX
aKTUBOB
YBenuyeHume CTOMMOCTUA HEMPOU3BOLCTBEHHbIX

lakTnBOB
YBenuyeHnme CTOMMOCTA MaTepuanbHblX 3anacos
MocTtynneHne GMHaAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO
N3 HUX:
YBenunmyeHne CTOMMOCTM LeHHbIX Bymar, Kpome
aKuuil N MHbIX hOPM yyacTua B Kanutane
YBennyeHne CTOMMOCTM aKLWA U NHbIX OpPM

) yyacTuma B KanuTane
CnpaBOYHO:

106beM Ny6aMYHbIX 06593aTeNbCTB, BCETO

Kog
no 610 AXKETHONA
Knaccmpuka-
Lumn onepaymm
ceKrTopa rocy-
[apCTBEHHOTO
\npaBneHus

241

260

262
263
290

300

310
320

330

340
500

520

530

PykoBognTtenb rocyaapcTBeHHOro 6PO,CI|)KeTHOFO / aBTOHOMHOTO

yupexgaeHuns
(ynmonHomo4yeHHOE 11L0)

[3amecTuTeNb pyKOBOAUTENS TOCYAapCTBEHHOTO
PHOAXETHOTr0 aBTOHOMHOTO YUpeXjeHus
0 ()VHAHCOBLIM BOMpOCAM

naBHbIi OYXrasTep roc\napcTBeHHOro
[6topxeTHOro / @BTOHOMHOIO yupexgeHuns

McnonHutens

Ten. 8(39034) 9-13-*0

Ji

Bcero

900000

900000

285000
8120000

7720000

/

“(noanuce)

(nognwuce)

B TOoM uucne

onepauyunn onepayumn
no nnueBbIM no c4yetam,
cyeTam, OTKPbITbIM

OTKPbITbIM B KPeAUTHbIX
B OpraHax opraHusaLuax
defepanbHOro
KasHauyeicTBa

900000

900000

285000
8060000 60000’

400000

7660000 60000

.B. CepaloKoBa
(pacwudposka nognucum)

(pacwwudposka noanucu)

E.B. KycTnHckas
(pacwudgposka nognucu)

E.B. KycTuHckasn
(pacwwudposka nognucu)



MpoLwHypoBaHO, NMPOHYMEPOBAHO U CKpensieHo
neyatbio M3 — JINCTOB.

Ovpektop MBOOY PX «borpagckas caHaTopHas



